
Za kalendářní rok 2023

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

I. Příjemce vodného a stočného
Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma Plátce DPH
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 49455842 Studentská č.p. 1133, č.o. 3 59101 Žďár nad Sázavou právnická Ano

2. Provozovatel uvedený v povolení k provozování
Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma Plátce DPH
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 49455842 Studentská č.p. 1133, č.o. 3 59101 Žďár nad Sázavou právnická Ano

III. Vlastníci
Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma Plátce DPH
město Bystřice nad Pernštejnem 00294136 Masarykovo nam.  č.p. 57 59301 Bystřice nad Pernštejnem právnická Ano
Městys Křižanov 00294616 Benešovo nam.  č.p. 12 59451 Křižanov právnická Ano
město Nové Město na Moravě 00294900 Vratislavovo nam. č.p. 103 59231 Nové Město na Moravě právnická Ano
obec Rožná 00295329  č.p. 8 59252 Rožná právnická Ano
město Svratka 00295531 Palackého č.p. 30 59202 Svratka právnická Ano
město Velké Meziříčí 00295671 Radnická č.p. 29 59401 Velké Meziříčí právnická Ano
obec Radňovice 00545422 59231 právnická Ano
obec Černvír 00599344 59262 Nedvědice právnická Ano
obec Radkov 00599735 59253 Radkov právnická Ano
obec Budeč 00600547  č.p. 44 59214 právnická Ano
obec Lhotka 00842273  č.p. 60 59101 právnická Ano
obec Dolní Heřmanice 00842443 59401 Dolní Heřmanice právnická Ano
obec Nová Ves u Nového Města n.M. 00842630  č.p. 104 59231 právnická Ano
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 43383513 Vodárenská č.p. 244, č.o. 2 59101 Žďár nad Sázavou právnická Ano

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. (IČO 
49455842)



Za kalendářní rok 2023
Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

VI. IČPE související s cenou dle provozní evidence
IČPE

6101-616958-43383513-1/1-49455842
6101-616958-43383513-3/1-49455842
6101-616958-43383513-4/1-49455842
6101-630098-43383513-3/1-49455842
6101-630098-43383513-4/1-49455842
6101-630616-00294136-3/1-49455842
6101-631761-43383513-1/1-49455842
6101-643980-43383513-3/1-49455842
6101-702307-43383513-1/1-49455842
6101-742414-43383513-4/1-49455842
6101-742431-43383513-3/1-49455842
6101-742899-00295329-3/1-49455842
6101-742899-00295329-4/1-49455842
6101-777544-43383513-3/1-49455842
6101-782491-43383513-2/1-49455842
6101-794970-43383513-3/1-49455842
6101-794988-43383513-3/1-49455842
6101-795232-43383513-1/1-49455842
6108-639290-43383513-3/1-49455842
6108-673714-43383513-1/1-49455842
6108-673714-43383513-2/1-49455842
6108-685020-43383513-1/1-49455842
6108-685020-43383513-2/1-49455842
6108-705969-00842630-3/1-49455842
6108-705969-43383513-3/1-49455842
6108-706400-00294900-3/1-49455842
6108-706418-43383513-1/1-49455842
6108-706418-43383513-2/1-49455842
6108-706418-43383513-3/1-49455842
6108-706418-43383513-4/1-49455842
6108-706426-43383513-1/1-49455842
6108-706426-43383513-2/1-49455842
6108-706426-43383513-2/2-49455842
6108-706426-43383513-3/1-49455842
6108-720186-43383513-3/1-49455842
6108-737356-43383513-1/1-49455842
6108-741086-43383513-1/1-49455842
6108-741086-43383513-2/1-49455842
6108-741086-43383513-3/1-49455842
6108-741094-43383513-2/1-49455842
6108-752789-43383513-1/1-49455842
6108-752789-43383513-2/1-49455842
6114-600849-43383513-1/1-49455842
6114-629081-00842443-3/1-49455842
6114-629081-00842443-4/1-49455842
6114-641430-43383513-1/3-49455842
6114-656259-43383513-3/1-49455842
6114-661911-43383513-3/1-49455842
6114-671738-43383513-1/1-49455842
6114-676454-00294616-3/1-49455842
6114-676454-00294616-4/1-49455842
6114-677183-43383513-1/2-49455842
6114-693243-43383513-1/1-49455842
6114-693243-43383513-1/2-49455842
6114-693243-43383513-3/1-49455842
6114-693251-43383513-4/1-49455842
6114-699853-43383513-3/1-49455842

VP Jívoví - VDJ Kundratice/SVK
VP Netín - VDJ Měřín/SVK
SV Žďársko-zásobovaná oblast Pavlov
kanalizace Měřín ČOV
ČOV Měřín
kanalizace Mostiště V1

VP Záblatí - Březka/SVK
kanalizace Jabloňov V1
kanalizace Kadolec V1
VP Dobrá Voda - Kozlov/SVK
kanalizace Křižanov ČOV
ČOV Křižanov

VZ prameniště Studnice
vodovod Spělkov
VZ prameniště Spělkov
VP ÚV Mostiště - ČS Ovčírna/SVK
kanalizace Dolní Heřmanice ČOV
ČOV Dolní Heřmanice

kanalizace Pohledec V1
kanalizace Petrovice
vodovod Račice
vodovod Rokytno
VZ prameniště Rokytno
kanalizace Rokytno 

VZ prameniště Vlachovice
kanalizace Nové Město na Moravě ČOV
ČOV Nové Město na Moravě
vodovod Pohledec
VZ prameniště Pohledec - ČS
VZ prameniště Pohledec

vodovod Líšná
VZ prameniště Líšná
kanalizace Nová Ves u N.M./obec
kanalizace Nová Ves u N.Města n.M. V1
kanalizace Maršovice V2
SV Žďársko-zásobovaná oblast Nové Město na Moravě

kanalizace Karasín V1
kanalizace Ždánice V1
VP ÚV Vír - VDJ Žďár II./SVK
kanalizace Hlinné V1
vodovod Krásné
VZ prameniště Krásné

ČOV Rozsochy
kanalizace Rozsochy ČOV
kanalizace Rožná ČOV
ČOV Rožná
kanalizace Věchnov
úpravna vody Vír

kanalizace Dolní Rožínka ČOV
ČOV Dolní Rožínka
kanalizace Domanín ČOV
VP ÚV Vír - VDJ Drahonín/SVK
kanalizace Horní Rožínka V1
VP Rodkov - VDJ Nedvědice ORS/SVK

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Název IČPE
SV Žďársko-zásobovaná oblast Vír
kanalizace Bystřice nad Pernštejnem ČOV
ČOV Bystřice nad Pernštejnem

Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a. s. (IČO 49455842)



6114-703915-43383513-3/1-49455842
6114-711161-00295671-3/1-49455842
6114-711161-43383513-4/1-49455842
6114-713198-43383513-3/2-49455842
6114-719668-43383513-3/1-49455842
6114-756083-43383513-3/1-49455842
6114-756105-43383513-3/2-49455842
6114-773441-43383513-1/1-49455842
6114-778192-43383513-1/1-49455842
6114-778214-43383513-1/1-49455842
6114-778214-43383513-2/1-49455842
6114-778214-43383513-3/1-49455842
6114-778214-43383513-4/1-49455842
6114-779091-43383513-1/1-49455842
6114-779091-43383513-1/2-49455842
6114-779091-43383513-3/1-49455842
6114-779091-43383513-4/1-49455842
6114-781541-43383513-2/1-49455842
6114-781541-43383513-3/1-49455842
6114-781754-43383513-3/1-49455842
6114-789208-43383513-1/1-49455842
6114-789208-43383513-3/1-49455842
6114-795488-43383513-1/1-49455842
6115-615226-00600547-3/1-49455842
6115-637106-43383513-2/2-49455842
6115-637106-43383513-3/2-49455842
6115-637106-43383513-4/1-49455842
6115-637114-43383513-1/1-49455842
6115-637114-43383513-2/1-49455842
6115-656682-43383513-1/1-49455842
6115-656682-43383513-2/1-49455842
6115-656682-43383513-3/1-49455842
6115-656682-43383513-4/1-49455842
6115-681393-00842273-3/1-49455842
6115-681393-00842273-4/1-49455842
6115-681393-43383513-1/1-49455842
6115-681393-43383513-2/1-49455842
6115-681393-43383513-2/2-49455842
6115-704725-43383513-1/1-49455842
6115-704725-43383513-3/1-49455842
6115-704725-43383513-4/1-49455842
6115-706833-43383513-3/1-49455842
6115-706833-43383513-4/1-49455842
6115-718432-43383513-2/1-49455842
6115-723193-43383513-3/1-49455842
6115-725528-43383513-3/1-49455842
6115-738387-43383513-3/1-49455842
6115-738387-43383513-4/1-49455842
6115-743453-43383513-2/1-49455842
6115-761532-00295531-3/1-49455842
6115-761532-00295531-4/1-49455842
6115-761532-43383513-2/1-49455842
6115-761559-43383513-2/1-49455842
6115-761567-43383513-1/1-49455842
6115-761567-43383513-2/1-49455842
6115-773727-43383513-1/1-49455842
6115-773727-43383513-3/1-49455842
6115-795232-43383513-1/1-49455842
6115-795232-43383513-1/4-49455842
6115-795232-43383513-3/1-49455842
6217-604950-43383513-1/1-49455842
6217-604950-43383513-2/1-49455842
6217-620661-00599344-3/1-49455842
6217-631761-43383513-3/1-49455842
6217-702307-43383513-3/1-49455842
6217-702307-43383513-4/1-49455842
6217-711136-43383513-3/1-49455842 kanalizace Litava V1

vodovod Prosatín
VZ prameniště Prosatín
kanalizace Černvír
kanalizace Drahonín V1
kanalizace Nedvědice ČOV
ČOV Nedvědice

VZ prameniště Svratka - Pešlova louka
vodovod Újezd u Nového Veselí
kanalizace Újezd u Nového Veselí V1
SV Žďársko-zásobovaná oblast Žďár nad Sázavou
VP ÚV Mostiště - VDJ Žďár II./SVK
kanalizace Žďár nad Sázavou ČOV

VZ prameniště Újezd u N.Veselí
kanalizace Svratka V1
ČOV Svratka
VZ prameniště Svratka - Burešova louka
úpravna vody Svratka
vodovod Svratka

ČOV Nové Veselí
VZ prameniště Pavlov
kanalizace Počítky V1
kanalizace Stržanov ČOV
kanalizace Radostín nad Oslavou ČOV
ČOV Radostín nad Oslavou

VZ prameniště Lhotka-z pramene Mrázek
VZ prameniště Lhotka
VP Žďár - VDJ Nížkov/SVK
kanalizace Nížkov ČOV
ČOV Nížkov
kanalizace Nové Veselí ČOV

úpravna vody Jámy
kanalizace Jámy ČOV
ČOV Jámy
kanalizace Lhotka ČOV
ČOV Lhotka
vodovod Lhotka

VZ prameniště Dolní Hamry
kanalizace Hamry nad Sázavou V1
ČOV Žďár nad Sázavou
vodovod Šlakhamry
VZ prameniště Šlakhamry
SV Jámy - Hlinné

kanalizace Vídeň V1
kanalizace Vidonín V1
VP Velké Meziříčí - VŠ Záblatí/SVK
kanalizace Záblatí ČOV Os. Bitýška
VP ČS Kadolec - Žďárec/SVK
kanalizace Budeč 

ČOV Velká Bíteš
VP prameniště Pavlov - Velké Meziříčí/SVK
SV Žďársko-zásobovaná oblast Mostiště
kanalizace Velké Meziříčí ČOV
ČOV Velké Meziříčí
úpravna vody Mostiště

kanalizace Stránecká Zhoř V1
VP VDJ Olší - Uhřínov/SVK
vodovod Košíkov
VP ČS Vídeň - VDJ Velká Bíteš/SVK
VZ prameniště Velká Bíteš Tyršova
kanalizace Velká Bíteš ČOV

kanalizace Netín V1
kanalizace Olší nad Oslavou ČOV
ČOV Olší nad Oslavou
kanalizace Oslavice V1
kanalizace Petráveč
kanalizace Kochánov



6217-711144-43383513-3/1-49455842
6217-795488-43383513-3/1-49455842

VII. Prostředky obnovy a hodnota souvisejícího majetku
Položka Jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 68,437000 63,740000
Z toho prostředky obnovy z vodného a stočného mil.Kč 56,431331 50,921611
Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 4737,036604 4627,564999

kanalizace Olší u Tišnova V1
kanalizace Žďárec V1



Tabulka č. 1

Měrná
Řádek Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl
1 2 2a 3 4 5 6 7 8
1. Materiál mil.Kč 26,656092 30,919576 -4,263484 2,955973 2,924033 0,031940

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 21,903754 25,513025 -3,609271
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0,032929 0,045513 -0,012584 0,246098 0,000000 0,246098
1.3 - chemikálie mil.Kč 4,673739 5,321036 -0,647297 2,558024 2,749610 -0,191586
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0,045670 0,040002 0,005668 0,151851 0,174423 -0,022572
2. Energie mil.Kč 18,790894 23,636178 -4,845284 23,065350 25,814102 -2,748752

2.1 - elektrická energie mil.Kč 18,540780 23,307013 -4,766233 22,846766 25,508220 -2,661454
2.2 - ostatní energie mil.Kč 0,250114 0,329165 -0,079051 0,218584 0,305882 -0,087298
3. Osobní náklady mil.Kč 8,071796 7,802290 0,269506 23,766044 23,884553 -0,118509

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 5,867034 5,672987 0,194047 17,144501 17,110297 0,034204
3.2 - osobní náklady další mil.Kč 2,204762 2,129303 0,075459 6,621543 6,774256 -0,152713
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 84,594346 81,231663 3,362683 60,614416 57,996030 2,618386

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 28,163015 24,586503 3,576512 9,692805 7,191762 2,501043
4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 56,431331 56,645160 -0,213829 50,921611 50,804268 0,117343
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 45,221359 45,700183 -0,478824 29,217778 29,880205 -0,662427

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0,607033 0,746154 -0,139121
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 3,583382 3,933478 -0,350096 7,573711 7,602638 -0,028927
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 41,637977 41,766705 -0,128728 21,037034 21,531413 -0,494379
6. Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč -0,076247 -0,025000 -0,051247 -2,862886 -2,833480 -0,029406
8. Výrobní režie mil.Kč 0,185629 0,089139 0,096490 4,485544 4,054628 0,430916
9. Správní režie mil.Kč 16,669543 15,698548 0,970995 13,991649 12,127605 1,864044

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 14,552314 13,704647 0,847667 12,124589 10,509285 1,615304
10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 200,113412 205,052577 -4,939165 155,233868 153,847676 1,386192
A Počet pracovníků osob 82,49 83,60 -1,11 78,73 79,20 -0,47
B Voda pitná fakturovaná mil.m3 3,260821 3,255250 0,005571
C - z toho domácnosti mil.m3 2,358102 2,430800 -0,072698
D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 2,715533 2,727650 -0,012117
E - z toho domácnosti mil.m3 2,069940 2,093450 -0,023510
F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0,554882 0,578555 -0,023673
G Voda odpadní čištěná mil.m3 6,552910 7,461540 -0,908630
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0,001331 0,001600 -0,000269
I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0,010265 0,000000 0,010265

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné
Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. (IČO 49455842)
Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko



Tabulka č. 2

Měrná
Řádek Položka jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace
1 2 2a 3 4 5 6
11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 61,36 62,99 47,46 46,53
12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 200,113412 205,052577 155,233868 153,847676
14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 9,198718 3,916066 0,241635 3,352492
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 4,60 1,90 0,16 2,16
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 9,198718 3,916066 0,241635 3,352492
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 209,312130 208,968643 155,475503 157,200168
19 Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 3,260821 3,255250 3,270414 3,306205
20 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 64,19 64,19 47,54 47,54
21 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 70,61 70,61 52,29 52,29
22 Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 89,08 77,84 73,87 68,24
X Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč -5,274802 0,000000
Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 3,923916 0,241635

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
(IČO 49455842)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko



Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 56,645160 56,431331 50,804268 50,921611
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 36,559070 37,506878 58,817503 64,470441
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 9,924272 0,000000 9,052870
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 20,086090 9,000181 -8,013235 -22,601700
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 36,559070 78,361618 58,817503 73,523311
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 68,437346 0,000000 63,740160
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 56,431331 0,000000 50,921611

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00295671 město Velké Meziříčí
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00295329 obec Rožná
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00295531 město Svratka
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00294616 Městys Křižanov
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00294900 město Nové Město na Moravě
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00294136 město Bystřice nad Pernštejnem
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 43383513 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Pitná voda Odpadní voda

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
(IČO 49455842)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko



Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 3
Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost
4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00842443 obec Dolní Heřmanice
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00842630 obec Nová Ves u Nového Města n.M.
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00600547 obec Budeč
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00842273 obec Lhotka
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00599344 obec Černvír
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00599735 obec Radkov
Pitná voda Odpadní voda

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00545422 obec Radňovice
Pitná voda Odpadní voda



Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 4737,036604 4716,860761 4627,564999 4535,240297
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 43,580737 43,395119 42,573598 41,724211
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 43,580737 43,395119 42,573598 41,724211

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 6,965510 6,965510 -2,422663 -2,422663
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 24,303214 0,000000 -8,477730 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 24,303214 43,395119 42,573598 41,724211
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 9,000181 20,086090 -22,601700 -8,013235

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00295329 obec Rožná
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00294616 Městys Křižanov
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00294900 město Nové Město na Moravě
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00294136 město Bystřice nad Pernštejnem
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 43383513 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
(IČO 49455842)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko



Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00600547 obec Budeč
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00599344 obec Černvír
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00599735 obec Radkov
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00295671 město Velké Meziříčí
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00545422 obec Radňovice
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00295531 město Svratka
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF



Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Tabulka č. 7
Měrná

Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4.5.1 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník pronajímá mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) % 0,92 0,92 0,92 0,92
4.4.5.3 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.4 Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.5.9 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
4.4.5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00842443 obec Dolní Heřmanice
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00842630 obec Nová Ves u Nového Města n.M.
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00842273 obec Lhotka
Pitná voda Odpadní voda

Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměru MF



Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 1131,764636 1031,313988

Čerpání 961,248567 889,915405
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 61,000000 51,000000

peněžní prostředky ostatní 11,552159 12,799247
Čerpání 48,482047 71,152885

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Radkov, IČO 00599735
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: město Velké Meziříčí, IČO 00295671
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Radňovice, IČO 00545422
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Černvír, IČO 00599344

rok 2023

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Rožná, IČO 00295329
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: město Svratka, IČO 00295531
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní

Od roku 2009 celkem

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: Městys Křižanov, IČO 00294616
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: město Nové Město na Moravě, IČO 00294900
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, IČO 43383513

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: město Bystřice nad Pernštejnem, IČO 00294136
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. (IČO 49455842)



Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 0,000000
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 0,000000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000
Čerpání 0,000000 0,000000

Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní
Tvorba 1131,764636 1031,313988

Čerpání 961,248567 889,915405
Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 61,000000 51,000000

peněžní prostředky ostatní 11,552159 12,799247
Čerpání 48,482047 71,152885

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.
Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku - součtová tabulka
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Nová Ves u Nového Města n.M., IČO 00842630

rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Lhotka, IČO 00842273
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Dolní Heřmanice, IČO 00842443
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2023

Za kalendářní

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: obec Budeč, IČO 00600547
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem



Tabulka č. 6

Měrná
Řádek Kalkulační položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

Y.1 Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 4737,036604 4716,860761 4627,564999 4535,240297
Y.1.1 Míra návratnosti (Mv) % 0,49 0,49 0,49 0,49
Y.1.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu provozovatele mil.Kč 23,211479 23,112618 22,675068 22,222677
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) mil.Kč 0,92 0,92 0,92 0,92
Y.2.2 Zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
Y.3 Navýšení zisku o částku, která bude skutečně vyčerpána podle PFO a která není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
Y.4 Rozdíl mezi prokazatelně vynaloženým prostředky na nákup a výší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Y.4.1 Míra návratnosti mil.Kč 7,00 7,00 7,00 7,00
Y.4.2 Možné navýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti % 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
Y.5 Celkový zisk zajišťující návratnost kapitálu mil.Kč 23,211479 23,112618 22,675068 22,222677

Y.6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2022 Kč/m3 1,124628 1,124628 0,948504 0,948504
Y.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 % 7,00 7,00 7,00 7,00
Y.6.2 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku mil.Kč 3,923916 3,917211 3,319141 3,355465

Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil.Kč 3,923916 3,917211 3,319141 3,355465
Y.8 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 3,923916 3,916066 0,241635 3,352492

Celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměru MF

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
(IČO 49455842)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Kalkulace přiměřeného zisku příjemce vodného a stočného

Voda pitná Voda odpadní

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) výměru MF

Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm.a) výměru MF



Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko Tabulka č. 1

Řádek Nákladové položky Voda pitná Voda odpadní
1 2 3 4
1. Materiál

1.1 - surová voda podzemní + povrchová vliv vyšší výroby z podzemních zdrojů oproti ÚV a nižší 
potřeba proti očekávání

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění nižší potřeba vody převzaté proti plánu vyčlenění vody předané k čištění z externích nákladů
1.3 - chemikálie nižší spotřeba vlivem nižší výroby přes ÚV + nižší 

znečištění surové vody
nižší potřeba dávkování síranu železitého

1.4 - ostatní materiál větší spotřeba olejů vyšší spotřeba olejů
2. Energie

2.1 - elektrická energie nižší spotřeba vlivem rozdělení zdrojů surové vody + vliv 
nižší ceny v regulované ceně + menší reálná spotřeba

menší reálná spotřeba vlivem nižšího čerpání OV + vliv 
nižší ceny v regulované ceně

2.2 - ostatní energie příznivý průběh teplot v rámci zimního odbobí příznivý průběh teplot v rámci zimního odbobí
3. Osobní náklady
3.1 - mzdové náklady
3.2 - osobní náklady další
4. Ostatní přímé náklady
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku
4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní vliv vyšších vnitronákladů na opravy + vyšší realizace 

oprav
vliv vyšších vnitronákladů na opravy + vyšší realizace 
oprav

4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku
5. Jiné provozní náklady
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod menší množství čištěných OV
5.2 - ostatní provozní náklady externí nižší náklady na údržbu infra + menší produkce odpadů
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii
6. Finanční náklady
7. Ostatní výnosy vyšší výnosy z nájemného
8. Výrobní režie větší spotřeba OOP větší spotřeba OOP + mzdových nákladů v rámci 

režijních středisek
9. Správní režie nárůst podílu uznatelných nákladů + zvýšení 

mzdových nákladů
nárůst podílu uznatelných nákladů + zvýšení 
mzdových nákladů + vliv algoritmu rozpouštění SR 
(vyšší základna)

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní nárůst podílu uznatelných nákladů + zvýšení 
mzdových nákladů

nárůst podílu uznatelných nákladů + zvýšení 
mzdových nákladů + vliv algoritmu rozpouštění SR 
(vyšší základna)

10. Úplné vlastní náklady
A Počet pracovníků
B Voda pitná fakturovaná
C - z toho domácnosti
D Voda odpadní odváděná fakturovaná
E - z toho domácnosti
F Voda srážková fakturovaná
G Voda odpadní čištěná vliv reálného vývoje srážek
H Pitná nebo odpadní voda převzatá nižší potřeba vody převzaté proti plánu
I Pitná nebo odpadní voda předaná původně pouze jako externí náklad
J

Tabulka č. 2

Řádek Text Voda pitná Voda odpadní
1 2 3 4

11. Jednotkové náklady
12. Vyrovnávací položky
12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace
12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP
13. ÚVN + vyrovnávací položky
14. Kalkulační zisk/ztráta
15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu
16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku
17. Zisk k použití/ztráta
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta
19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné
20.1 Průměrná cena pro vodné, stočné
21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + DPH
21.1 Průměrná cena pro vodné, stočné + DPH
22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné
X. Vyrovnávací položka pro rok 2025
Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace

Datum: 8.4.2024
Schválil: Ing. Karel Fuchs
E-mail: ales.kacirek@vodarenska.cz
Vytvořeno: 08.04.2024 13:17

Telefon: 602578521
Verze dat 3.24.0.10
Verze aplikace VSVaK 3.24.0.10

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Vypracoval: Aleš Kačírek
Kontroloval: Ing. Karel Fuchs

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. (IČO 49455842)
Dílčí odběratelské porovnání ceny

Ing. Karel 

Fuchs

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Fuchs 

Datum: 2024.04.26 

07:12:45 +02'00'


		2024-04-26T12:40:25+0200
	Datový sklad




